Протокол J$ 5 от 17 июня 2025 г.
заседания диссертационногQ совета 24.|.109.03, созданного на базе
Федерального государственного бюджетного учреждеЕия науки Института
проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук
(ипээ рАн).

На заседании присутствоваJIо 12 членов совета из 18, утвержденных в
cQcTaBe: д.б.н. С.Э.Спиридонов, к.б.н. Т.А.Малютина, д.в.н. И.А.Архипов,
д.б.н. С.В.Зиновьева, д.б.н. С.В. Найденко, д.б.н. В.Щ. Мигунова, д.б.н.
В.Н.Михеев, д.б.н. А.Ф. Пастерцак, д.б.н. В.П.Сергиев, д.б.н. Н.Б. Теренина,
д.б.н. А.В. Чесунов, д.б.н. В.В. Сунцов.

Защита диссертации I_{BeTKoBa Ильи Николаевича <<<<Гельминтофауна

американской норки, лесного хоря, лесной куницы, речной выдры
Каспийско-Балтийского водораздела в границах Тверской и Псковской
областей) по специ€Lльности 1.5.17-гrар€витология (биологические науки) на
соискание уленой степени кандидата биологических наук.

Работа выполнена в Федеральном государственном бюджетном
образовательном
<<Великолукская

учреждении
государственная

высшего профессион€LгIьного образования
сельскохозяйственная академия) (ВГСХА)

Научный руководитель: д.б.н. Кораблев Николай Павлович.

Официальные оппоненты: Андреянов , Олег Николаевич, доктор
ветеринарных наук, ведущий научный сотрудник лаборатории пар€витарных
зоонозов Всероссийского научно-исследовательского института
фундаментальной и прикладной паразитологии животных и растений

кФедеральный научный центр Всероссийского института экспериментальной
ветеринарии имени К.И. Скрябина и Я.Р. Коваленко Российской академии
наук); Кириллов Александр Александрович, кандидат биологических

филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения

науки Институт экологии
наук - филиал Самарского
Российской академии наук

наук, заведующий лабораторией зоологии и паразитологии Федерального
государственного бюджетного учреждения
Волжского бассейна Российской академии

федерального исследователъского центра
(ФГБУН ИЭВБ РАН - филиал СамНЦ РАН).

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение
<<Воронежский государственный природный биосферный заповедник имени
В.М. Пескова>> (ФГБУ <<Воронежский государственный заповедник>)

Слушали: Защита вышеназванной диссертации И.Н.I_{веткова.

постановили:

l

1. Присудитъ по резулътатам защиты

ученуо степень кандидата биологических
паразитология (биологические науки);

2. Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве

12 человек, из них 11 докторов по специ€tльности 1 .5,17-паразитология

(биологические науки), у{аствовавших в заседании, из 18 человек,

входящих в состав совета, дополнителъно члены в совет не вводились,

проголосов€UIи: за_ |2,против - 0, недействительньш бюллетеней - 0,

Илье Николаевичу Щветкову
наук по специаJIъности |.5.1,7-

Спиридонов С.Э.
заместитель
д.б.н.

Ученый
к.б.н.

Пред

секретарь
й-{- Малютина Т.А.

|7.06.2025 г.